
 

 

 

Республика  Карелия 

Администрация  Прионежского муниципального района 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОВИЛГОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №3» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от  06.09.2024 г.                                                                                                          № 133 - о 

 

«Об организации основного и дополнительного питания 

для обучающихся 1-11 классов школы в 2024-2025 учебном году» 

 

 

           В целях четкой бесперебойной организации сбалансированного питания 

обучающихся в рамках ведомственной целевой программы «Адресная социальная 

помощь» в течение 2024-2025 учебного года, четкой бесперебойной организации питания 

обучающихся начальных классов по Программе «Горячее питание», Законом Республики 

Карелия от 5 июля 2022 года № 2729-ЗРК «О внесении изменений в Закон Республики 

Карелия «Об  образовании» было закреплено положение организации питания детей 

инвалидов и детей с ОВЗ бесперебойной организации питания обучающихся на общих 

основаниях, на основании заключенных договоров по оказанию услуг питания 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Производить организацию питания по всем формам и направлениям на базе 

школьной столовой с 01.09.2024 года согласно утвержденным Календарным учебным 

графикам школы на 2023-2024 учебный год на основании договорных взаимоотношений с 

организациями, оказывающими услуги питания. 

2. Производить организацию питания в рамках целевой программы «Адресная 

социальная помощь» строго согласно спискам определенных категорий детей, 

предоставляемых Центром социального обслуживания района и питания детей инвалидов 

и детей с ОВЗ. 

3. Утвердить следующие назначения по школе: 

 

ФИО Должность Сфера ответственности Примечания 

Ромашкина 

Анастасия 

Сергеевна 

социальный 

педагог 

-организация питания во всех 

формах и направлениях; 

-формирование списка 

учащихся на питание 

 

-контроль процесса питания; 

 

-взаимодействие с питающей 

организацией по вопросам 

питания; 

 

ФП Питание 

учащихся 

начальной школы 

 

Адресная 

социальная помощь 

 

Родительские 

средства 

 

Иные программы 



-сбор, анализ, обработка, 

хранение и предоставление всей 

необходимой информации по 

питанию обучающихся 

дополнительного 

питания 

Классные 

руководители 1-

11 классов 

учитель -организация питания внутри 

классов; 

-предоставление необходимой 

информации координатору 

Ромашкиной А.С. 

 

- посещение обучающимися 

столовой согласно 

утвержденному расписанию; 

 

-контроль приема пищи 

классом; 

 

 

4. Утвердить следующее расписание работы школьной столовой: 

-понедельник, вторник, среда, четверг, пятница – с 900 до 1500 

5. Утвердить расписание организованного посещения столовой по классам: 

6а.6б – после первого урока 

6а,6б,7а,7б – после первого урока (9.00) 

1а,1б,,2а.2б,2в,3а,3б,3в,3г – после второго урока (10.00ч.) 

4а,4б,5а,5б классы – после третьего урока (11.00 ч.) 

 7е,8е,9е,10,11 классы – после четвертого урока (12.00 ч.) 

 

6. Контроль за приказом оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                                      А.А.Корнева 

 

С приказом ознакомлены: 

Ромашкина А.С. 


		2024-09-06T14:00:57+0300
	Корнева Анюта Анатольевна




